[image: ]                          ПРОЕКТ

2

Совет Туапсинского городского поселения
Туапсинского района

РЕШЕНИЕ

от __________ 2016 года                                                                  № _____
г. Туапсе

О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения  Туапсинского района от 14 октября 2008 года № 7.19 «Об установлении земельного налога на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Туапсинского городского поселения Туапсинского района, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района    р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения  Туапсинского района от 14 октября 2008 года № 7.19 «Об установлении земельного налога на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района» следующие изменения:
1.1. [bookmark: _GoBack]изложить разделы 2, 3, 4, 7, 9, 13, 14, 15  приложения 1 «Налоговые ставки земельного налога по функциональному использованию земель на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района» к решению Совета Туапсинского городского поселения от 14 октября 2008 года № 7.19 «Об установлении земельного налога на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района» в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономического развития, имущественным, земельным и финансово-бюджетным отношениям, налогообложению, развитию финансовых и фондовых рынков Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Председатель Совета
Туапсинского городского поселения					         Е.А. Яйли

Глава администрации Туапсинского
городского поселения				                                                А.В. Чехов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Туапсинского городского поселения
Туапсинского района
от __________ № _____

«О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения  Туапсинского района от 14 октября 2008 года № 7.19 «Об установлении земельного налога на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района»

Проект внесен главой администрации Туапсинского городского поселения

Составитель проекта:
Начальник отдела имущественных и
земельных отношений                						М.А.Винтер

Проект согласован:
Начальник отдела юридического
обеспечения администрации
Туапсинского городского поселения	          			         Т.Ф. Дроботова

Заведующий сектором отдела юридического
обеспечения администрации
Туапсинского городского поселения	          			          Д.В.Ходев

Заместитель главы администрации
Туапсинского городского поселения                                                Е.М.Балантаева

Заместитель главы администрации
Туапсинского городского поселения		   		         А.А. Аннабаева

image1.png

                                                                ПРОЕКТ     Совет Туапсинского городского поселения   Туапсинского района     РЕШЕНИЕ     от  __________   201 6   года                                                                     №   _____   г. Туапсе     О внесении изменений   в решение   Совета Туапсинского городского  поселения  Туапсинского района от  14 октября 2008 года № 7.19 «Об  установлении земельного налога на территории Туапсинского городского  поселения Туапсинского района»     В соответствии с   главой 31   части второй  Налогов ого   кодекс а   Российской Федерации,  Федеральным законом от 06  октября 2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоупра вления в Российской  Федерации», Уставом Туапсинского городского поселения Туапсинского  района,  Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района       р е  ш и л:   1.   Внести в решение Совета  Туапсинского городского поселения   Туапсинского района от 14 октября 2008 года № 7.19 «Об установлении  земельного налога на территории Туапсинского городского поселения  Туапсинского района» следующие изменения:   1.1.   и зложи ть  разделы 2,   3, 4,  7,  9 , 13, 1 4 , 15     приложения   1   «Налоговые  ставки  земельного налога по функциональному использованию земель на  территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района »   к  решению Совета Туапсинского городского поселения от 14 октября   2008 года  № 7.19 «Об установлении земельного налога на территории Туапсинского  городского поселения Туапсинского района» в новой редакции, согласно  приложению к настоящему решению.   2.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопрос ам  экономического развития, имущественным,   земельным  и финансово - бюджетным отношениям ,  налогообложению, развитию  финансовых и фондовых рынков   Совета Туапсинского городского поселения  Туапсинского района.   3.   Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию.   4.     Настоящее решение   вступает в силу  не ранее чем по истечении одного  месяца со дня его официального опубликования и  распространяется на  правовые отношения, возникшие с 1 января 201 6   года.     Председатель Совета   Туапсинского городского поселения                     Е.А. Яйли     Глава  администрации  Туапсинского   городского поселения                                                          А.В. Чехов